
☆７つの虹色活動☆ あいさついっぱい 笑顔いっぱい 学びいっぱい スポーツいっぱい 花いっぱい やさしさいっぱい 読書いっぱい みんなで助け合ってがんばる楽しい学級

さあ、もうすぐ夏休み！「一学期のまとめ」ラストスパート！！
盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、夏休みも間近かになりました。現在子供たちは、「１学期のまとめ」で一生懸命に頑張っています。
１年生は学校生活、最初の１学期を楽しみながら体感し、６年生は小学校最後の１学期を精一杯学校全体

をリードしてくれました。大小っ子の子供たちが、一人一人みんな輝き、すばらしく活躍できた１学期でした。
保護者の皆様には、お子様に「お褒めのことば」「励ましのことば」等をたくさんかけて頂き、子供たち自身の

原動力を高めて、２学期へとつなげて頂けたらと存じます。宜しくお願い致します。
最後に、子どもたちへ夏休みの「基本的生活習慣」と「防犯、交通安全」指導等も宜しくお願い致します。

・物を大切にしましょう。

・水難事故 ･交通事故に気つけよう。

・病気を早くなおそう。

・いろいろな本を読もう。

石垣市立大浜小学校
学 校 だ よ り
第 ４ 号

２ ０ １ ８ . ７ ． １ １ （ 水 ）

１日（日）１学年 PTA （親子プール）午前中 教室
２日（月）校外児童会（５校時）委員会活動（６校時）
３日（火）チャレンジタイム
４日（水）４学年社会見学
５日（木）お話朝会
６日（金）５学年幼稚園交流会
７日（土)２学年 PTA （親子レク）午前中 体育館
８日(日)４学年 PTA （親子プール）午前中

９日(月)清掃強化週間（～１３日）
１２日(木)児童朝会 〔掲示委員会〕 ※安全点検日
１４日(土)辞書引き学習会10:00～12:00体育館
１８日(水)陸上選手選考会15:30陸上競技場
２０日(金)１学期終業式 給食あり下校12:30
２３日(月)保護者面談 午前（１・２分会） 午後（３・４分会）
２４日(火)保護者面談 午前（5‒１・5-2分会） 午後（６分会）

２９日(水）･３０日(木)･３１日（金） 登校日
※４校時授業 給食なし 下校１２：３０

９／３（月）２学期始業式 ※通常授業

大浜小学校128周年創立記念集会
６月１５日（金）３校時に体育館で行われました。

大浜公民館前館長の長浜 寛様をお招きし、たくさん

の貴重な講話を頂きました。

大浜には映画館があったことや水洗トイレではなかっ

たこと等の昔の生活や小学校の頃によく遊んだ「昔の遊

び」、また三線と横笛の演奏で「山入らば」を歌って頂き

ました。ありがとうございました。感謝申し上げます。

学校目標「郷土を愛し世界にはばたく子」大小っ子が

みんな立派に育ち、この大浜を輝かせてくれるでしょう。

平和集会
６月２２日（金）２校時に体育館で行われました。

全員で黙祷し、石垣市文庫連絡協議会の方から「つ

るちゃん」の読み聞かせ、コンサートでは歌手の金

城弘美さんから「六月の祈り」「てぃだの恵み」歌っ

て頂き、みんなで「月桃」を歌いました。

沖縄戦から学んだこと「絶対に戦争はいけない」

「命どぅ宝」「小さなけんかから戦争へ」「絶対いじめ

はいけない」等、「平和の心」を大切にして、学校生

活を楽しく過ごしていきましょう。

メールシステムへの登録を
４月２９日（日）付けのメーリング発信システムについて、お知らせをいたしまし

た。再度、登録の確認をお願いします。不審者情報や急な変更等を配信していま
す。まだの方は、登録をお願いいたします。(随時可能です）
登録は左の QR コードから。または下記アドレスから。

p-0099998@mms.okinawacloud.com




